

ÔMEGA

Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI



Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de QUIXERÉ
Secretaria DE EDUCAÇÃO
Pregão Presencial Nº 2203.01/2018
Data de Abertura: 06 de abril de 2018
Horário: 09h:00min.

Proposta de Preços

LOTE 01 - APARELHO DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO - PROINFANCIA								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	BALANÇA DE PRATO, Especificação: modelo: Digital com bateria e memorização e subtração automática da tara; capacidade: 15 kg; dimensões mínimas do prato: 383x248mm; dimensões finais: 105x305x280mm alimentação: 110 - 220 VCA com variação máxima de -15% a +10% -50/60 hz; bateria recarregável, que avisa quando a carga está se esgotando =, autonomia para 80 horas, e recarregador de bateria com seletor de voltagem 110/220V. Visor de cristal líquido garantindo perfeita visualização mesmo em ambientes de iluminação intensa; prato retangular com borda, em material plástico, que amplia a área de pesagem e garante total segurança na operação com mercadorias a granel. Garantia de 12 meses	UNID	2	BALMAK ELC15B	R\$ 801,00	oitocentos e um reais	R\$ 1.602,00	mil seiscentos e dois reais
Valor Geral da Proposta do LOTE 01 - APARELHO DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO - P							R\$ 1.602,00	

Importa a Presente Proposta a Quantia de

mil seiscentos e dois reais

LOTE 02 - MAQUINAS UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS - PROINFANCIA								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
2	VENTILADOR DE PAREDE, Especificação: Descrição: material: oscilante parede, aparelho e grade na cor preta; consumo mínimo: 0,13 KW/h, carcaça injetada plástico; Hélice 3 ou 4 pás injetada plástico rotação mino 300 rpm, Max. 1300 rpm, vazão: 1-225 m3/min; Isolamento classe H; tensão 220V; grade com diâmetro mínimo de 60 cm	UNID	40	VENTSOL	R\$ 295,56	duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 11.822,40	onze mil, oitocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

3	AR CONDICIONADO 18.000 BTU's, Especificação: TIPO SLIT - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTU/H - VOLTAGEM: 220V - FREQUÊNCIA: 60 Hz - POTÊNCIA: APROXIMADAMENTE 1.700 W - CORRENTE ELÉTRICA: 16 A - UNIDADE INTERNA: EVAPORADORA - UNIDADE EXTERNA: CONDENSADORA - ALERTAS ESPECIAIS - DIRECIONAMENTO AUTOMÁTICO - DEFLEXÃO DE AR NA VERTICAL E HORIZONTAL- COMPRESSOR TIPO SCROLL - CONTROLE REMOTO - FILTROS ESPECIAIS QUE ELIMINAM ODORES, POEIRA, FUMAÇA E PELOS - CAPACIDADE DE NEUTRALIZAR ELEMENTOS NOCIVOS À SAÚDE HUMANA (FILTROS LAVÁVEIS) - DEVE CONTER: OPERAÇÃO RESFRIAMENTO RÁPIDO, SLEEP, REINÍCIO AUTOMÁTICO, TIMER, OPERAÇÃO AUTOMÁTICA - USAR GÁS QUE NÃO AGRIDA A CAMADA DE OZÔNIO - A UNIDADE EXTERNA, CONDENSADORA, DEVERÁ SER INSTALADA NA FACHADA DO PRÉDIO, SUSPensa, FIXADA COM MÃOS FRANCESAS E COM DISTÂNCIA APROXIMADA DE 2 M DA UNIDADE INTERNA EVAPORADORA - GARANTIA DE 12 MESES	UNID	6	ELGIN	R\$ 3.226,41	três mil, duzentos e vinte e seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 19.358,46	dezenove mil, trezentos e cinquenta e oito reais e seis centavos
4	AR CONDICIONADO 9.000 BTU's, Especificação: TIPO SLIT - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTU/H - VOLTAGEM: 220V - FREQUÊNCIA: 60 Hz - POTÊNCIA: APROXIMADAMENTE 950 W - CORRENTE ELÉTRICA: 16 A - UNIDADE INTERNA: EVAPORADORA - UNIDADE EXTERNA: CONDENSADORA - ALERTAS ESPECIAIS - DIRECIONAMENTO AUTOMÁTICO - DEFLEXÃO DE AR NA VERTICAL E HORIZONTAL- COMPRESSOR TIPO SCROLL - CONTROLE REMOTO - FILTROS ESPECIAIS QUE ELIMINAM ODORES, POEIRA, FUMAÇA E PELOS - CAPACIDADE DE NEUTRALIZAR ELEMENTOS NOCIVOS À SAÚDE HUMANA (FILTROS LAVÁVEIS) - DEVE CONTER: OPERAÇÃO RESFRIAMENTO RÁPIDO, SLEEP, REINÍCIO AUTOMÁTICO, TIMER, OPERAÇÃO AUTOMÁTICA - USAR GÁS QUE NÃO AGRIDA A CAMADA DE OZÔNIO - A UNIDADE EXTERNA, CONDENSADORA, DEVERÁ SER INSTALADA NA FACHADA DO PRÉDIO, SUSPensa, FIXADA COM MÃOS FRANCESAS E COM DISTÂNCIA APROXIMADA DE 2 M DA UNIDADE INTERNA EVAPORADORA - GARANTIA DE 12 MESES	UNID	2	ELGIN	R\$ 2.158,11	dois mil, cento e cinquenta e oito reais e onze centavos	R\$ 4.316,22	quatro mil, trezentos e dezesseis reais e vinte e dois centavos
5	BEBEDOURO REFRIGERADO PARA GARRAFÃO, Especificação: serve água gelada e natural (3,5 litros/h); controle de temperatura da água gelada; duas torneiras de saída de água, com capacidade para servir água gelada e natural; com suporte para acoplamento de galões de 10 e 20 litros; função liga desliga; sistema de abertura automática do garrafão; baixo consumo de energia nível "A" - Selo PROCEL; Gás refrigerante ecológico; produto certificado pelo INMETRO; cor: branco. dimensões: altura mínima: 960mm; largura mínima: 280mm; voltagem: 220V. Garantia: certificado de garantia mínimo de 01 ano e atender as especificações da NBR NM-IEC 335-1:1998 da ABNT e certificado de conformidade do INMETRO.	UNID	4	ESMALTEC EGC35	R\$ 658,83	seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.635,32	dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais e trinta e dois centavos
Valor Geral da Proposta do LOTE 02 - MAQUINAS UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS							R\$ 38.132,40	

Importa a Presente Proposta a Quantidade de

trinta e oito mil, cento e trinta e dois reais e quarenta centavos

LOTE 03 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMÉSTICOS - PROINFANCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
------	-----------	------	-----	-------	-----------	-------------------	-----------	-------------------

6	EXAUSTOR, Especificação: material: para fogão industrial de 6 bocas; coifa de parede 60cm com acabamento em aço inox e aba de vidro temperado; função 2x1 podendo ser utilizada tanto como depuradora como exaustora; acompanha 2 filtros de carvão ativado; 2 luminárias de led; capacidade de absorção de 660m3/hora; motor de 170W; nível de ruído maior ou = 43db; saída do duto de 150mm; acabamento da chaminé em aço inox, regulável de 60cm até 1,20m; 3 níveis de velocidade; voltagem 230v; garantia de 12 meses.	UNID	2	PROJEÇÃO	R\$ 6,28	seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 12,56	doze reais e cinquenta e seis centavos
7	FOGÃO COM 6 BOCAS INDUSTRIAL, Especificação: com capacidade de 300g/h e 3 conjugadas, com queimador de 300g/h; torneiras independentes; grelhas de ferro fundido removíveis de 400mm x 400mm; forno com dimensões internas mínimas de 540mm (largura) x 310mm (altura) 660mm (profundidade), volume 100 litros, consumo 800g/h; pressão de utilização: 2,8kP=280mmca; dimensões aproximadas: 1080x1570x800mm. constituintes: estrutura e demais componentes fabricados integralmente em aço inox 430; 4 pés em perfil "I" de abas iguais de 1x1/8 de espessura. soldado na parte inferior e interna do perfil, tubo de chapa 16 (1,50mm) com 50mm de altura para receber conjunto de ponteiros de alta resistência em poliamida 6.0 (nylon), regulável, com cerca de 50 mm de altura, constituídas por bucha cônica com rosca 7/8 e ponteira de apoio plano. Forno: paredes e tetos duplos de aço inox. Isolados com lã de vidro; interna chapa 20 (0,90mm) e externa chapa 18 (0,25mm); corpo da porta em chapa de aço inox isolado, com miolo de lã de vidro, eixo de abertura da porta horizontal, dobradiças reforçadas com mola e puxador metálico; piso em aço inox, removível. Voltagem: 220 V. Garantia mínima de 12 meses.	UNID	2	SÓ AÇO	R\$ 2.861,51	dois mil, oitocentos e sessenta e um reais e cinquenta e um centavos	R\$ 5.723,02	cinco mil, setecentos e vinte e três reais e dois centavos
8	FREEZER HORIZONTAL - LINHA BRANCA, Especificação: Descrição: material: capacidade bruta de armazenamento: capacidade líquida: 419 litros; faixa de operação (dupla ação): função refrigerada: 2°C a 8°C; função freezer: -18°C a -22°C; dimensões aprox.o produto (externa): 94,4x133,1x69 cm (a x l p); peso aprox. do produto: 69kg; Isento de gás CFC. Tensão: 220 v. Deve conter Pés niveladores. fechadura com chave. dreno de gelo frontal e garantia de 12 meses	UNID	2	ESMALTEC EFH500	R\$ 2.475,13	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e treze centavos	R\$ 4.950,26	quatro mil, novecentos e cinquenta reais e vinte e seis centavos
9	GELADEIRA, Especificação: Refrigerador elétrico com capacidade de 1000 litros; possui prateleiras deslizantes de aço trellado - com gavetas - bandejas de degelo - com porta aproveitável - com luz interna - pés raseiros com rodízio e pés frontais reguláveis - recursos básicos operacionais requeridos: controle de termostato, lâmpada incandescente, pintura em tinta poliacrílica ou alquídica melanímica aplicada por processo eletrostático - Tensão 220 V - Todo o equipamento deve vir acompanhado de material de instrução completo e devidamente embalado - garantia de no mínimo 1 ano contra defeitos de fabricação - Certificado de garantia preenchido com data e número da nota fiscal.	UNID	2	PROJEINO X	R\$ 14.035,09	quatorze mil e trinta e cinco reais e nove centavos	R\$ 28.070,18	vinte e oito mil e setenta reais e dezoito centavos

10	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, Especificação: Elétrico tipo industrial - copo removível com capacidade mínima de 10 litros - copo e base em aço inox ou alumínio polido - hélices em aço inox - motor monofásico com potência mínima de 0.3 lev. - cobertura de polipropileno - funcionamento com tensão elétrica de 220 V - frequência de 60 Hz - manual de instruções contendo: orientação de instalação, forma de uso correto (operação e controle), regulagem, procedimentos de conservação e limpeza, procedimentos para acionamento de garantia ou assistência técnica - garantia mínima de 12 meses.	UNID	2	COLOMBO	R\$ 1.139,31	mil cento e trinta e nove reais e trinta e um centavos	R\$ 2.278,62	dois mil, duzentos e setenta e oito reais e sessenta e dois centavos
11	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMESTICO, Especificação: 600W de potência, 5 ajustes de velocidade e um filtro para frutas; capacidade para triturar gelo; painel soft touch, painel com superfície macia e sem aberturas, de limpeza fácil; botão "Easy Clean"; lâminas descartáveis; armazenamento do cabo; Capacidade de 2 litros; tensão de 220 V; garantia de 12 meses.	UNID	2	BRITANIA	R\$ 328,59	trezentos e vinte e oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 657,18	seiscentos e cinquenta e sete reais e dezoito centavos
12	EXTRA TOR DE SUCO DE LARANJA, Especificação: Descrição: material: modelo: industrial; motor de 1/6 HP; rpm (rotações por minuto): 1740; corpo em aço inox e base em nylon; bica. tampa. peneira e copo em alumínio; macho em plástico; voltagem: bivolt(127/220v); dimensões aproximadas: 7,5x34cm; peso aproximado: 4 Kg. Garantia de 12 meses.	UNID	2	ARGY	R\$ 363,25	trezentos e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 726,50	setecentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
13	BATEDEIRA, Especificação: Potência: 300 W - tensão: 220 V - 5 velocidades e turbo - tigela com capacidade para 13.5 L - giro automático - batedores para massas leves e pesadas - ejetor de batedores - pode ser usada manualmente sem precisar parar o processo - prendedor de fio com comprimento mínimo do cabo de 1.20 m - garantia de 12 meses.	UNID	2	ARNO PLANETARIA	R\$ 528,37	quinhentos e vinte e oito reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.056,74	mil e cinquenta e seis reais e setenta e quatro centavos

Valor Geral da Proposta do LOTE 03 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMÉSTICOS - F R\$ 43.475,06

Importa a Presente Proposta a Quantia de

quarenta e três mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e seis centavos

LOTE 06 - APARE. E EQUIP. P/ESPORTES E DIVERSÕES - PROINFANCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
35	CASINHA PARQUE, Especificação: casinha com piso de madeira de eucalipto suspenso a 1,10m do chão e área de 2,20m x 1,50m; -Telhado: feito em meia-lua de eucalipto com tratamento auto clave. -Área de ocupação do parque: 15,0m x 5,0m. -Componentes: -Escada de acesso com corrimões, fechado com corda. -Escorregadeira feita de Angelim (madeira de lei) e pintura nas bordas laterais na cor vermelha. -Teia de cordas na cor azul, tipo quadrado de madeira: rede de corda de polipropileno de alta resistência para escalada. -Ponte pêncil de madeira com corrimões laterais e cabo de aço medindo 7 a 8 de diâmetro galvanizado. -2 balanços laterais: de madeira (Angelim) com estrutura em x de madeira de eucalipto tratado, dimensão h = 3 com parafusos galvanizados, e pintura do assento na cor vermelho. -Teleférico: cabo de aço com 0,2cm galvanizado com estrutura em x de madeira de eucalipto tratada e parafusos embutidos e galvanizados com roldanas e meio pneu para criança descer.	UNID	2	CARNEIRO BRINQUE	R\$ 17.997,93	dezessete mil, novecentos e noventa e sete reais e noventa e três centavos	R\$ 35.995,86	trinta e cinco mil, novecentos e noventa e cinco reais e oitenta e seis centavos





36	BANCO COM ENCOSTO, Especificação: Bancos com encosto - Estrutura toda em eucalipto com tratamento auto clave com encosto e assentos nas cores vermelho e amarelo em tábua de Angelim de 30 cm de largura e parafusos embutidos e galvanizados; Área de ocupação: 0.60 m largura x 1.50 m de comprimento	UNID	2	CARNEIRO BRINQUE	R\$ 1.155,83	mil cento e cinquenta e cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.311,66	dois mil, trezentos e onze reais e sessenta e seis centavos
37	BALANÇO EM MADEIRA, Especificação: balanço em madeira de eucalipto de 16cm a 18cm de diâmetro com tratamento auto clave e com ferragens de sustentação galvanizadas; Área de ocupação: 2,00mx2,20 altura 1,80m aproximadamente - com 2 banquinhos nas cores vermelho e amarelo com encosto de 1,50m de comprimento por 30cm de profundidade em madeira com estrado para apoio. parafusos embutidos e ferragens galvanizadas.	UNID	2	CARNEIRO BRINQUE	R\$ 2.476,79	dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 4.953,58	quatro mil, novecentos e cinquenta e três reais e cinquenta e oito centavos
38	CAIXA DE AREIA (SEM AREIA), Especificação: toras de eucalipto com tratamento de autoclave concretadas, de 30cm de altura fora do chão; Área de ocupação oval: 2,50m x 3,50m x 0,30m.	UNID	2	CARNEIRO BRINQUE	R\$ 4.127,97	quatro mil, cento e vinte e sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 8.255,94	oito mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa e quatro centavos
39	TÚNEL DE PNEU, Especificação: túnel com madeira de eucalipto com tratamento autoclave e arcos coloridos de pneus composto por 15 arcos com altura 1,0mx0,90m de largura.	UNID	2	CARNEIRO BRINQUE	R\$ 3.715,17	três mil, setecentos e quinze reais e dezessete centavos	R\$ 7.430,34	sete mil, quatrocentos e trinta reais e trinta e quatro centavos
40	CAVALINHO DUPLO, Especificação: estrutura de madeira de eucalipto com tratamento auto clave, cada tronco medindo de 16cm a 18cm de diâmetro, ferragens para sustentação e parafusos embutidos galvanizados; -Área de ocupação: 1,50mx2,50m, altura de 1,80m; -2 cavaleiros na cores vermelho e azul de madeira (maçaranduba - madeira de lei) 0,25mx0,90x0,5m	UNID	2	CARNEIRO BRINQUE	R\$ 4.788,44	quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 9.576,88	nove mil, quinhentos e setenta e seis reais e oitenta e oito centavos
41	CASA PARA BONECAS, Especificação: estrutura toda em madeira eucalipto com tratamento auto clave, cada tronco medindo 7cm de diâmetro, frente medindo 2,70m com porta de L = 0,35m e H = 1,50m e 2 laterais medindo 2,00m com uma janela em cada lateral com dimensão de L = 0,35m e H = 0,45m e fundo vazado com 2 prateleiras; piso de madeira de eucalipto e telhado: feito em meia lua de eucalipto com tratamento auto clave.	UNID	2	CARNEIRO BRINQUE	R\$ 15.686,28	quinze mil, seiscentos e oitenta e seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 31.372,56	trinta e um mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
Valor Geral da Proposta do LOTE 06 - APARE. E EQUIP. P/ESPORTES E DIVERSÕES							R\$ 99.896,82	

Importa a Presente Proposta a Quantia de noventa e nove mil, oitocentos e noventa e seis reais e oitenta e dois centavos

LOTE 07 - EQUIPAMENTO P/ÁUDIO, VIDEO E FOTO - PROINFANCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
------	-----------	------	-----	-------	-----------	-------------------	-----------	-------------------

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

42	APARELHO DE SOM. Especificação: micro system com karaokê, entrada para USB, e para cartão de memória com as seguintes características: entrada USB 1.0/2.0 (full speed); entrada para cartão de memória: MMC, SD, MS; rádio AM e FM estéreo com sintonia digital; compatível com VCD, CD, CD-R, CD-RW; reproduz vídeo no formato MPEG4 e CDs musicais em arquivos MP3 e WMA; saída S-vídeo, vídeo componente, vídeo composto; saída de áudio digital coaxial; dolby digital (AC3) e DTS; função program, repeat, zoom, play, go to, pause e protetor de tela; saída para fones de ouvido; potência: 50W; garantia 12 meses	UNID	2	LG CM4350	R\$ 949,43	novecentos e quarenta e nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.898,86	mil oitocentos e noventa e oito reais e oitenta e seis centavos
43	TELEVISOR LED 32", Especificação: TELA DE 32" - RESOLUÇÃO HD MÍNIMA DE 1366 PONTOS x 768 LINHAS - FORMATO DE TELA: 16:9 WIDESCREEN E FORMATO PADRÃO (4 POR 3) - CONEXÕES MÍNIMAS: 1 ENTRADA PARA PC(RGB), 2 ENTRADAS HDMI, 2 VIDEO COMPONENTE, 1 S VIDEO, 2 AUDIO E VIDEO - RCA, 1 SAÍDA DE AUDIO, 1 SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO - ÂNGULO DE VISÃO MÍNIMO: 176º - BRILHO MÍNIMO: 450 CD/M2 - CONTRASTE MÍNIMO:8.000:111: DINÂMICO - POTÊNCIA DE ÁUDIO MÍNIMA: 7 W RMS x 2 - EFEITOS DE SOM: SURROUND E ESTÉREO; PREPARADO PARA RECEPÇÃO DIGITAL EM ALTA DEFINIÇÃO ADOPTADO NO BRASIL - SISTEMA: PAL-M, PAL-N,NTSC - TENSÃO: AUTOMÁTICO(BIVOLT); CADA TELEVISOR DEVERÁ TER OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: CONTRLE REMOTO, CABO DE ALIMENTAÇÃO NATURAL, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, SUPORTE DE MESA E SUPORTE DE PAREDE - GARANTIA DE 12 MESES	UNID	2	PANASONIC	R\$ 1.649,53	mil seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3.299,06	três mil, duzentos e noventa e nove reais e seis centavos
Valor Geral da Proposta do LOTE 07 - EQUIPAMENTO P/ÁUDIO, VIDEO E FOTO - PR							R\$ 5.197,92	

Importa a Presente Proposta a Quantia de **cinco mil, cento e noventa e sete reais e noventa e dois centavos**

LOTE 10 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO - ENSINO INFANTIL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
49	ALMOFADAS GRANDES, Especificação: tamanho: 50x50; colorida; especificações: 72% algodão + 28% poliéster; impermeável, resistente aos raios solares, resistente ao esgarçamento, anti-fungo.	UNID	30	SHOPPING DAS ESPUMAS	R\$ 57,80	cinquenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.734,00	mil setecentos e trinta e quatro reais
50	ALMOFADAS PEQUENAS, Especificação: tamanho: 30x30; especificações: 72% algodão + 28% poliéster - impermeável, resistente aos raios solares, resistente ao esgarçamento, anti-fungo.	UNID	30	SHOPPING DAS ESPUMAS	R\$ 33,03	trinta e três reais e três centavos	R\$ 990,90	novecentos e noventa reais e noventa centavos
51	COLCHONETE PARA BERÇO, Especificação: colchão para berço, nas medidas de 130cm de comprimento x 60cm de largura e 12cm de espessura com densidade D18 ou D20 conforme norma da ABNT NBR 13579-2, elaborada no Comitê Brasileiro de Mobiliário (ABNT/CB-15) e pela Comissão e Estudo de Colchão (CE-15.002.04). Revestido com material têxtil limpo e sem rasgos, conforme tabela 1 da norma anteriormente citada; o fechamento do colchão pode ser feito com material têxtil tipo viés; revestimento de matelassê (acolchoado), costurado ou soldado em material têxtil sobre lâmina de espuma 100% poliuretano; deverá possuir 51% de viscosa e 49% de poliéster, revestimento plástico impermeável, que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado em uma das faces; obs: os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla: anti ácaro e antialérgica, embalagem: o colchão deverá ser embalado em plástico transparente de forma a impedir a entrada de poeira e insetos.	UNID	16	ORTOBOM	R\$ 128,41	cento e vinte e oito reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.054,56	dois mil e cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos



52	COLCHONETE PARA SALAS DE REPOUSO, Especificação: colchonete para salas de repouso, nas medidas de 185cm de comprimento x 65cm de largura e 5cm de espessura, com revestimento externo em Kourino na cor azul real, que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado nas duas faces; estrutura interna com lâmina de espuma selada D33; obs: os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla: anti ácaro e antialérgica.	UNID	200	ORTOBOM	R\$ 270,68	duzentos e setenta reais e sessenta e oito centavos	R\$ 54.136,00	cinquenta e quatro mil, cento e trinta e seis reais
Valor Geral da Proposta do LOTE 10 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO - ENSINO INFANTIL							R\$ 58.915,46	

Importa a Presente Proposta a Quantia de

cinquenta e oito mil, novecentos e quinze reais e quarenta e seis centavos

LOTE 11 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - ENSINO INFANTIL								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
53	CABIDE PARA MOCHILA, Especificação: Em zamack	UNID	216	IMPORTAD O	R\$ 49,53	quarenta e nove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 10.698,48	dez mil, seiscentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos
54	CAIXA GRANDE PARA GUARDAR BRINQUEDOS, Especificados: caixas em plástico infantil com tema infantil, para guardar brinquedos; medida: 37x40x56cm	UNID	4	PLASUTIL	R\$ 97,41	noventa e sete reais e quarenta e um centavos	R\$ 389,64	trezentos e oitenta e nove reais e sessenta e quatro centavos
55	MOBILES COLORIDOS, Especificados: mobile musical para ser fixado em berço e carrinho; mecanismo à corda, com música e movimento rotativo; com haste para ser movida de um lado para outro; os animais devem ser macios e coloridos, adaptados corretamente, para fácil visualização do bebê; dimensões: embalagem: altura: 25,5cm; largura: 33cm; peso 0,80kg.	UNID	16	IMPORTAD O	R\$ 148,44	cento e quarenta e oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.375,04	dois mil, trezentos e setenta e cinco reais e quatro centavos
56	VASOS PARA PLANTAS, Especificação: material: plástico polietileno virgem, atóxico, com aditivo contra ação de raios UV; cor: terracota (cerâmica); dimensão: vol: 40L; diâmetro: superior: 300mm; inferior: 270mm; altura: 320mm.	UNID	20	IMPORTAD O	R\$ 99,08	noventa e nove reais e oito centavos	R\$ 1.981,60	mil novecentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
57	VASOS PARA PLANTAS, Especificação: material: plástico polietileno virgem, atóxico, com aditivo contra ação de raios UV; cor: terracota (cerâmica); dimensão: vol: 80L; diâmetro: superior: 450mm; inferior: 430mm; altura: 450mm.	UNID	20	IMPORTAD O	R\$ 188,24	cento e oitenta e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.764,80	três mil, setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
Valor Geral da Proposta do LOTE 11 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - ENSINO INFANTIL							R\$ 19.209,56	

Importa a Presente Proposta a Quantia de

dezenove mil, duzentos e nove reais e cinquenta e seis centavos

LOTE 12 - MAT. DE LIMP. E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO - ENSINO INFANTIL								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO

(Handwritten signatures and marks)



58	BANHEIRA COM SUPORTE, Especificação: banheira com suporte dobrável; possui saboneteira adequadamente posicionada e mangueira para escoamento da água, com tanque anatômico, de fácil limpeza, sem reentrâncias que possam acumular sujeira. Material: tubos de ferro, plásticos de engenharia, polipropileno e polietileno, rebites, parafusos e arruelas. Design: leve e prática. Saboneteira: adequadamente posicionada no tanque. Mangueira: para escoamento da água; capacidade aprox.: 25 litros. Peso suportado: até 30kg considerando-se a criança com 10kg e o restante de água. Peso aprox. do produto: 4,1kg. Dimensões aprox. do produto (L x A x P): 79 x 84 x 60cm. Prazo de garantia: 03 meses de garantia legal.	UND	16	BURIGOTTO	R\$ 286,20	duzentos e oitenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 4.579,20	quatro mil, quinhentos e setenta e nove reais e vinte centavos
59	LIXEIRA PARA FRALDAS DESCARTÁVEIS, Especificação: plástico de polipropileno, com tampa e pedal, capacidade para 50L, -alt.41cm; larg.32cm; compr. 33-50L	UND	4	RISCHIOTTO	R\$ 105,67	cento e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 422,68	quatrocentos e vinte e dois reais e sessenta e oito centavos
60	LIXEIRA PARA SALA, Especificação: lixeira com tampa e pedal, com plástico reciclado, com cesto interno para auxiliar a remoção; capacidade 10 litros; diâmetro: 260mm; formato: redondo; tamanho: 310mm de altura; embalagem: filtro de polietileno; material: polipropileno, tampa: polipropileno; balde: polipropileno; pedal: polipropileno.	UND	8	MILPLASTIC	R\$ 28,07	vinte e oito reais e sete centavos	R\$ 224,56	duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos
61	LIXEIRA P/DEPEND. INT.DA CRECHE(COZINHA E AREA SERV.E BERÇÁRIO P/FRAUDAS DESCART, Especificação: lixeira com pedal e tampa em plástico rígido, com pedal metálico, fabricada em processo de rotomoldagem sem soldas ou emendas, em polietileno de alta densidade com tratamento em UV; pedal fabricado em tarugo de ferro maciço galvanizado e chapa xadrez galvanizada; dobradiça traseira fixada em suporte reforçado e preso à lixeira por 04 parafusos; chapa da dobradiça arrebiteada na tampa; medida externa: 71,0x44,5x37,0; medida interna: 60,0x39,0x24,0; capacidade: 50 litros.	UND	8	PLASUTIL	R\$ 159,05	cento e cinquenta e nove reais e cinco centavos	R\$ 1.272,40	mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
52	LIXEIRA SELETIVA, Especificação: conjuntos de lixeira coleta seletiva em fibra de vidro, cap.50L. fabricados em aço eletro galvanizado; material diferenciado do aço comum, devido um processo de galvanização que permite uma durabilidade e qualidade apuradas na fabricação dos produtos. Pintura final a pó eletrostática que garante uma proteção contra ferrugem e corrosão. Anti-chamas, anti-ferrugem, anti-corrosão.	UND	4	BRASLIMPIA	R\$ 1.272,52	mil duzentos e setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 5.090,08	cinco mil e noventa reais e oito centavos
62	SABONETEIRA, Especificação: plástico; tipo polipropileno; cor branca com peça em forma de peneira para evitar acúmulo de água; fácil de limpar e com material de qualidade e resistente;tamanho:13 x 8 cm.	UND	16	CRISTAL	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos



63	BALDE 8 LITROS, Especificação: balde plástico polipropileno, com alça de alumínio de alta resistência; com "capacidade de 8 litros", para limpeza doméstica; deve apresentar resistência compatível com o volume a comportar e ao uso a que se destina.	UND	14	IPC	R\$	5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$	76,86	setenta e seis reais e oitenta e seis centavos
64	BALDE 15 LITROS, Especificação: balde plástico polipropileno, com alça de alumínio de alta resistência; com "capacidade de 15 litros", para limpeza doméstica. Deve apresentar resistência compatível com o volume a comportar e ao uso a que se destina.	UND	20	IBAP	R\$	7,93	sete reais e noventa e três centavos	R\$	158,60	cento e cinquenta e oito reais e sessenta centavos
65	BALDE 20 LITROS, Especificação: balde plástico polipropileno, com alça de alumínio de alta resistência; com "capacidade de 20 litros", para limpeza doméstica; deve apresentar resistência compatível com o volume e comportar e ao uso a que se destina.	UND	14	IPC	R\$	11,45	onze reais e quarenta e cinco centavos	R\$	160,30	cento e sessenta reais e trinta centavos
66	PANO DE CHÃO, Especificação: material: pano multi uso para limpeza em geral, 100% algodão. Medida: 40x70 100% algodão.	UND	30	JR	R\$	4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$	131,70	cento e trinta e um reais e setenta centavos
Valor Geral da Proposta do LOTE 12 - MAT. DE LIMP. E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇ								R\$	12.151,58	

Importa a Presente Proposta a Quantia de

doze mil, cento e cinquenta e um reais e cinquenta e oito centavos

LOTE 13 - MATERIAL DE COPA E COZINHA - ENSINO INFANTIL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO	
67	CANECA, Descrição: material: em plástico polipropileno com alça, capacidade de 300 ml; colorida.	UNID	200	UDT	R\$	2,87	R\$	574,00	quinhentos e setenta e quatro reais
68	COLHER DE SOBREMESA, material: aço inox; tamanho: largura: 36mm x altura: 14mm x comprimento: 164mm	UNID	200	GOLDEN INOX	R\$	3,29	R\$	658,00	seiscentos e cinquenta e oito reais
69	COLHER DE SOPA, Especificação: aço inox; tamanho: largura: 7mm X altura 23mm x comprimento 176 mm. Peso. 0.54 kg.	UNID	200	GOLDEN INOX	R\$	3,29	R\$	658,00	seiscentos e cinquenta e oito reais
70	MAMDEIRA PARA LEITE, Especificação: plástico polipropileno e atóxico; capacidade volumétrica: 240ml; altamente resistente, inodora, esterilizável até 121 graus celsius, gargalo higiênico sem bordas ou rebarbas cortantes bico de silicone atóxico, anti-alérgico, inodoro e insípido, fabricada de acordo com a NBR 13793.	UNID	32	KROLON	R\$	6,83	R\$	218,56	duzentos e dezoito reais e cinquenta e seis centavos
71	MAMADEIRA PARA AGUA, Especificação: clássica, colorida; capacidade: 120ml; bico de silicone, frasco em policarbonato altamente resistente a impactos e de alta durabilidade.	UNID	20	KROLON	R\$	5,96	R\$	119,20	cento e dezenove reais e vinte centavos
72	DEPÓSITO PARA MAMADEIRA, Especificação: plástico propileno. caixa prática 6,8 lts; tamanho: altura: 125mm x largura: 233mm x comprimento; diâmetro: 320mm	UNID	4	MILPLASTIC	R\$	30,83	R\$	123,32	cento e vinte e três reais e dois centavos



73	ESCOVA PARA HIGIENE DE MAMADEIRA, Especificação: Cabo de polipropileno. cerdas em nylon e núcleo em arame de aço inoxidável. coberto com Poliefileno tereftalato (PET); em nylon de alta Rualidade. Deve ser acompanhada de escova pequena para limpeza do bico da mamadeira.	UNID	20	IMP	R\$	13,21	treze reais e vinte e um centavos	R\$	264,20	duzentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos
74	PRATO PARA REFEIÇÃO, Especificação: aço inox; grande; dimensão: largura 60mm; altura 130mm; profundidade: 80mm	UNID	200	SATELITE INOX	R\$	15,91	quinze reais e noventa e um centavos	R\$	3.182,00	três mil, cento e oitenta e dois reais
75	TIGELA PARA SOBREMESA, Especificação :em melamina. Características: formato oval; dimensões: 12x15x6cm.	UNID	200	DPLAST	R\$	3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$	704,00	setecentos e quatro reais
76	ASSADEIRA GRANDE, Especificação: alumínio retangular tipo hotel com alças - dimensões aproximadas: (LxCxA) 55cmx38cmx7cm.	UNID	8	ALUMINIUM	R\$	173,92	cento e três reais e noventa e dois centavos	R\$	1.391,36	mil trezentos e noventa e um reais e trinta e seis centavos
77	ASSADEIRAS MEDIA C/TAMPAS REGULARES, Especificação alumínio - retangular tipo hotel com alças; dimensão (LxCxA) 40cmx27cmx07cm.	UNID	8	ALUMIC	R\$	110,08	cento e dez reais e oito centavos	R\$	880,64	oitocentos e oitenta reais e sessenta e quatro centavos
78	BACIA GRANDE, Especificação: polipropileno; grande: 45 Lts; altura: 35mts; diâmetro: 60cm.	UNID	30	IBAP	R\$	40,73	quarenta reais e setenta e três centavos	R\$	1.221,90	mil duzentos e vinte e um reais e noventa centavos
79	BACIA PEQUENA, Especificação: polipropileno; capacidade: 6,5Lts; altura: 18mts; diâmetro: 45cm.	UNID	40	IPC	R\$	5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$	219,60	duzentos e dezenove reais e sessenta centavos
80	BACIA PEQUENA, Especificação: polipropileno; pequena 3,5Lts; altura: 16cm diâmetro: 27cm.	UNID	16	GIPLAS	R\$	6,39	seis reais e trinta e nove centavos	R\$	102,24	cento e dois reais e vinte e quatro centavos
81	BANDEJA DE ALUMINIO, Especificação: alumínio, retangular; lisa; medidas: largura: 30cm; comprimento: 60cm; altura lateral: 3cmx5cm.	UNID	20	ABC	R\$	149,71	cento e quarenta e nove reais e setenta e um centavos	R\$	2.994,20	dois mil, novecentos e noventa e quatro reais e vinte centavos
82	BANDEJA PLÁSTICA, Especificação: bandeja plástica em polietileno de alta densidade; medidas: 9,7x30,3x49,0cm (Alt x Larg x Comp); com sistema de empilhamento para a redução de espaço.	UNID	12	RISCHIOTO	R\$	48,43	quarenta e oito reais e quarenta e três centavos	R\$	581,16	quinhentos e oitenta e um reais e dezesseis centavos
83	CAIXA PARA GUARDAR LEGUMES, Especificação: plástico, tamanho: comp.45, larg.40cm.	UNID	6	AMR	R\$	51,75	cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$	310,50	trezentos e dez reais e cinquenta centavos



84	PENEIRA PARA SUCOS DE FRUTAS, Especificação: material plástico, funda, com cabo.	UNID	12	BRASIL	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 65,88	sessenta e cinco reais e oitenta e oito centavos
85	FAQUEIRO, Especificação: material: aço inoxidável, garfo com dentes longos e faca com lâmina longa; composição: 12 facas de mesa 4"; 12 garfos de mesa; 12 colheres de mesa; 12 colheres para chá. Total de peças: 48.	UNID	2	GOLDEN INOX	R\$ 149,71	cento e quarenta e nove reais e setenta e um centavos	R\$ 299,42	duzentos e noventa e nove reais e quarenta e dois centavos
86	FACA GRANDE PARA CORTE DE CARNE, Especificação: lâminas aço inox e cabo plástico; será utilizada para corte, limpeza e preparo de carnes; cabos com proteção antibacteriana - MICROBAN que é incorporada ao cabo no momento da injeção, para inibir o crescimento de bactérias e fungos, proporcionando benefícios em higiene e redução de micro-organismos; tamanho: 7 polegadas.	UNID	4	ORIGINAL	R\$ 32,80	trinta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 131,20	cento e trinta e um reais e vinte centavos
87	FACA MEDIA PARA CORTE DE CARNE, Especificação: lâminas aço inox e cabo plástico; será utilizada para corte, limpeza e preparo de carnes; cabos com proteção antibacteriana - MICROBAN que é incorporada ao cabo no momento da injeção, para inibir o crescimento de bactérias e fungos, proporcionando benefícios em higiene e redução de micro-organismos; tamanho: 8 polegadas.	UNID	4	ORIGINAL	R\$ 32,80	trinta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 131,20	cento e trinta e um reais e vinte centavos
88	FACA MEDIA PARA CORTE DE FRANGO, lâminas aço inox e cabo plástico; será utilizada para corte, limpeza e preparo de frangos; cabos com proteção antibacteriana - MICROBAN que é incorporada ao cabo no momento da injeção, para inibir o crescimento de bactérias e fungos, proporcionando benefícios em higiene e redução de micro-organismos; tamanho: 8 polegadas.	UNID	4	ORIGINAL	R\$ 19,83	dezenove reais e oitenta e três centavos	R\$ 79,32	setenta e nove reais e trinta e dois centavos
89	FACA PARA CORTAR E DESCASCAR VERDURAS E FRUTAS, Descrição: material: lâminas aço inox e cabo plástico; cabos devem conter proteção antibacteriana para inibir o crescimento de bactérias e fungos; tamanho: 14 polegadas;	UNID	16	ORIGINAL	R\$ 13,21	treze reais e vinte e um centavos	R\$ 211,36	duzentos e onze reais e trinta e seis centavos
90	COLHER GRANDE PARA SERVIR ALIMENTOS, Especificação: policarbonato; medida: comprimento: 28,3; largura: 7,3.	UNID	8	ORIGINAL	R\$ 13,21	treze reais e vinte e um centavos	R\$ 105,68	cento e cinco reais e sessenta e oito centavos
91	COLHER GRANDE PARA SERVIR ALIMENTOS, Especificação: aço inox; Tamanho: Comprimento 28cm; largura: 7,0cm.	UNID	20	ORIGINAL	R\$ 13,21	treze reais e vinte e um centavos	R\$ 264,20	duzentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos
92	COPO PARA AGUA, Especificação: copo com alça de alumínio; capacidade: 300ml; diâmetro: 8cm; altura: aproximadamente 10cm.	UNID	300	ALB	R\$ 6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.983,00	mil novecentos e oitenta e três reais



93	CUSCUZEIRA GRANDE, Especificação: Corpo em alumínio, alças em baquelite antitérmico com guarnição metálica revestida, fixadas por três rebides; medida: tamanho grande; dimensão/diâmetro aproximado: 30,0cm; capacidade aproximada: 4,0 Litros; Espessura: 1,8mm.	UNID	2	VITÓRIA	R\$ 90,28	noventa reais e vinte e oito centavos	R\$ 180,56	cento e oitenta reais e cinquenta e seis centavos
94	CONJUNTO DE DEPOSITO PARA MANTIMENTOS, Especificação: plástico polipropileno; corpo transparente; cantos arredondados para proporcionar um fechamento perfeito; tampa que pode ser usada com base térmica; borda reforçada para garantir fácil fechamento e limpeza; dimensões: pote quadrado pequeno alto de 1,2 litros - DIM. (cm) 12x12x13; pote quadrado médio alto de 1,9 litros - DIM. (cm) 14x14x15; pote quadrado grande alto de 3,8 litros - DIM. (cm) 18x18x17; pote quadrado grande alto de 5,6 litros - DIM. (cm) 20x20x20; pote quadrado grande alto de 8,4 litros - DIM. (cm) 22x22x24.	UNID	4	GIPLAS	R\$ 33,03	trinta e três reais e três centavos	R\$ 132,12	cento e trinta e dois reais e doze centavos
95	DEPOSITO PARA MANTIMENTOS, Especificação: plástico polipropileno; dimensão: 2,3L; 15,6x14,4x17,9cm.	UNID	6	RISCHIOT O	R\$ 7,93	sete reais e noventa e três centavos	R\$ 47,58	quarenta e sete reais e cinquenta e oito centavos
96	DEPOSITO PARA MANTIMENTOS, Especificação: plástico polipropileno; dimensão: 4,5L; 19,3x18x22cm.	UNID	6	RISCHIOT O	R\$ 12,11	doze reais e onze centavos	R\$ 72,66	setenta e dois reais e sessenta e seis centavos
97	DEPÓSITO PARA MANTIMENTOS, Especificação: plástico polipropileno; dimensão: 8L; 22,8x21,4x25,8cm.	UNID	4	RISCHIOT O	R\$ 30,83	trinta reais e oitenta e três centavos	R\$ 123,32	cento e vinte e três reais e trinta e dois centavos
98	DEPOSITO PARA MANTIMENTOS, Especificação: plástico polipropileno; dimensão: 1,3L; 12,9x12x15cm.	UNID	6	RISCHIOT O	R\$ 7,72	sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 46,32	quarenta e seis reais e trinta e dois centavos
99	DEPOSITO PARA MANTIMENTOS, Especificação: plástico polipropileno; dimensão: 0,5L; 9,4x14,4x17,9cmm	UNID	6	RISCHIOT O	R\$ 6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 39,66	trinta e nove reais e sessenta e seis centavos
100	ESCORREDOR DE ARROZ INDUSTRIAL, Especificação: alumínio reforçado, alça de alumínio vergalhão; tamanho: diâmetro de boca: 30cm; capacidade: 5L.	UNID	2	VITÓRIA	R\$ 55,04	cinquenta e cinco reais e quatro centavos	R\$ 110,08	cento e dez reais e oito centavos
101	ESCORREDOR DE LOUÇA, Especificações: em plástico, para 20 pratos, com suporte para talheres.	UNID	8	PARAMON T	R\$ 90,28	noventa reais e vinte e oito centavos	R\$ 722,24	setecentos e vinte e dois reais e vinte e quatro centavos
102	ESCORREDOR PARA MACARRÃO INDUSTRIAL, Especificação: alumínio reforçado, alça de alumínio vergalhão; tamanho: diâmetro da boca: 30cm; capacidade: 5L	UNID	2	VITÓRIA	R\$ 86,97	oitenta e seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 173,94	cento e setenta e três reais e quatro centavos